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SZEF KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ

Warszawa, 22 maja 2025 r.

Sprawa: Petycja z 23 marca 2025 r. 
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Fundacja ,,Można Lepiej!”
ul. Szyszko-Bohusza 21
30 - 251 Kraków 

Odpowiedź na petycję

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję z 23 marca 2025 r., skierowaną do Ministra Finansów, która dotyczy 
propozycji zmian prawnych służących ograniczeniu formalności związanych ze zmianą adresu 
firmy, Szef Krajowej Administracji Skarbowej uprzejmie informuje, że jest właściwy do 
udzielenia odpowiedzi odnośnie propozycji zawartych w pkt 1 petycji. W zakresie propozycji 
zawartych w pkt 2 i 3 petycji właściwym merytorycznie jest Minister Finansów, który 
przedstawi swoje stanowisko w odrębnym piśmie. W zakresie natomiast pkt 4 petycja zastała 
przekazana, według właściwości, do Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Stanowisko w sprawie zgłoszonej propozycji 

Odnosząc się do proponowanej nowelizacji ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach 
ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2025 r. poz. 237), w zakresie w którym 
wprowadzono by domniemanie, że miejscem prowadzenia działalności gospodarczej jest 
adres wskazany jako adres siedziby w Krajowym Rejestrze Sądowym jest zbyt daleko idąca 
i nie uwzględnia dużej ilości przypadków, w których taki przepis nie znalazłby zastosowania, 
co powodowałoby konieczność przeanalizowania znacznej ilości wyjątków. W złożonej petycji 
nie przedstawiono również rozwiązania, jaki powinien być sposób postępowania z poprzednim 
adresem zgłoszonym jako miejsce prowadzenia działalności gospodarczej zgodnym z adresem 
siedziby (domniemanie, że pod poprzednim adresem podatnik nie prowadzi już działalności 
gospodarczej jest zdecydowanie zbyt daleko idące) więc de facto, w przypadku przyjęcia 
postulatu, dla znacznej większości podatników obciążenia nie uległy by zmianie a ich 
wprowadzenie mogłoby przynieść negatywne skutki.
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Dodatkowo Szef Krajowej Administracji Skarbowej uprzejmie informuje, że Ministerstwo 
Finansów jest w trakcie prac koncepcyjnych mających na celu wypracowanie nowych 
rozwiązań dotyczących podatników wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego, które 
docelowo powinny zmniejszyć obciążenia przedsiębiorców w tym zakresie.

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że proponowany przez Fundację ,,Można 
Lepiej!” postulat zawarty w pkt 1 petycji nie zasługuje na uwzględnienie.  

    

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
Szefa Krajowej Administracji Skarbowej

Zastępca dyrektora
Departamentu Organizacj Krajowej Administracji 

Skarbowej

Magdalena Cimochowska-Świtalska
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